[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБИРИЛЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2025	с. Новобирилюссы	№ 9

	Об организации и проведении двухмесячника по благоустройству на территории населённых пунктов Новобирилюсского сельсовета в 2025 году

В целях наведения чистоты и порядка на территории Новобирилюсского сельсовета, в соответствии со ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ, руководствуясь «Правилами благоустройства населенных пунктов Новобирилюсского сельсовета» утвержденных решением Новобирилюсского сельского Совета депутатов № 30-127 от 26.12.2019 года, ст.17 Устава Новобирилюсского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести двухмесячник по благоустройству, улучшению внешнего облика населённых пунктов на территории Новобирилюсского сельсовета с 15 апреля 2025 года по 15 июня 2025 года.
2. Ведущему специалисту администрации Новобирилюсского сельсовета Селивановой Т.А., разместить информацию в общедоступных местах, о проведении двухмесячника по благоустройству.
[bookmark: _GoBack]3. Утвердить состав комиссии по благоустройству согласно приложения.
4. Утвердить следующие мероприятия по проведению двухмесячника по благоустройству:
а) рекомендовать владельцам жилых домов в частном секторе навести порядок на территории своих усадеб, дворов, придомовых территориях, не допускать сжигания мусора, сухой травы и т.п., на территории населенных пунктов, убрать с улицы дрова на территорию своей усадьбы, отремонтировать изгороди, при необходимости произвести побелку или покраску;
б) рекомендовать руководителям предприятий, организаций, торговых точек, независимо от форм собственности и подчинённости провести субботники на подведомственных территориях, очистить фасады зданий от несанкционированных объявлений и посторонних надписей, организовать своевременный вывоз мусора. Владельцам торговых точек изготовить и установить возле торговых точек урны для мусора.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете "Новый путь" и разместить его на официальном сайте администрации Новобирилюсского сельсовета https://novobirilyusskij.gosuslugi.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете "Новый путь".

Глава сельсовета	А. С. Овчинников

Приложение
к постановлению администрации
Новобирилюсского сельсовета
от 19.03.2025 № 9

СОСТАВ
Комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству

Председатель комиссии:

	1.
	Овчинников Алексей Сергеевич
	Глава Новобирилюсского сельсовета

Члены комиссии:

	2.
	Селиванова Татьяна Александровна
	Ведущий специалист администрации Новобирилюсского сельсовета

	3.
	Тульнева Надежда Анатольевна
	Председатель Новобирилюсского сельского Совета депутатов

	4.
	Трифонов Константин Ильич
	Депутат Новобирилюсского сельского Совета депутатов

	5.
	Сторожук Владимир Александрович
	Депутат Новобирилюсского сельского Совета депутатов

image1.wmf